平成 30 年４月 26 日

各位

会 社 名   日 東 紡

代表者名   取締役代表執行役社長  辻 裕一

(コード：3110、東証第 1 部)

問合せ先   取締役常務執行役  野崎 有

                    (電話番号 03-4582-5040)

台湾 Baotek Industrial Materials Ltd.の株式取得（子会社化）に向けた

公開買付けの開始に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会にて、ガラスクロスの製造販売を営んでいる Baotek Industrial Materials Ltd.（本社：

台湾桃園市、董事長：柯長崎、以下「Baotek 社」）の発行済株式総数の 35.22％を対象とした当社による公開買付け

（以下「本公開買付け」）を実施し、また Baotek 社の発行する私募株式の全部（発行済株式総数の 14.88％）を取得

することで、子会社化を目指すことについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、本公開

買付けは、日本の金融商品取引法第 27 条の２第１項に規定する公開買付けには該当いたしません。

記

１．株式の取得および本公開買付けの理由
 当社グループは、2021 年３月期を最終年度とする中期経営計画『Go For Next 100』に基づき、グラスファイバ

ー事業の強化に取り組んでおります。電子材料向けガラスクロスの需要は 5G をはじめとした通信の高速大容量

化の流れを受けて、電子材料メーカーの集積地である台湾を中心として高まっており、当社の高付加価値ガラス

クロス製品の一層の拡販を図る中で、ガラスクロス製造能力の増強が当社の課題となっておりました。
 今般の公開買付けの対象および私募株式の取得先である Baotek 社は、電子材料用途および産業資材用途のガ

ラスクロスを製造する高い技術と、台湾、中国を中心に欧米に至るまでの幅広いサプライチェーンを有しており

ます。
 当社は台湾にガラスクロスの母材となるガラスヤーンを製造販売する 100％ 子会社 Nittobo ASIA Glass Fiber

Co., Ltd.を有しておりますが、Baotek 社を子会社化し当社の高付加価値製品を生産委託することで、台湾をはじ

めとしたアジアのお客様に対して、台湾においても当社製品の一貫供給体制を構築していくことができます。ま

た、産業資材向けガラスクロス分野では、海外での販売拡大をテーマとして掲げておりますが、Baotek 社が培っ

てきた産業資材用途のお客様との信頼関係をベースに、産業資材向けにつきましても当社の高付加価値製品の拡

販を実現することができます。

２．公開買付けの概要
（１） 公開買付け実施者 日東紡績株式会社

（２） 公開買付け対象会社 Baotek Industrial Materials Ltd.

（３） 公 開 買 付 期 間

平成 30 年４月 30 日から平成 30 年６月 14 日（以下「本公開買付期間」）の予定
注）買付条件が充足されない場合は、当社は本公開買付期間を最大 50 日延長

する可能性があります。

（４）
買 付 け を 行 う

株 券 等 の 種 類
普通株式

（５） 公開買付けの価格 普通株式１株当たり 11 台湾ドル

（６）
公 開 買 付 け に

要 す る 資 金

約 755 百万台湾ドル
Baotek 社の発行済株式総数の 35.22％の買付けに関する支払を行うために要す

る金額を記載しております。買収資金は全額自己資金で支払う予定です。

（７） 下 限 応 募 株 式 数
Baotek 社の 61,389,288 株（発行済株式総数の 31.50％）の株式の応募があった

場合に本公開買付けを実行いたします。

（８） 上 限 応 募 株 式 数
買付予定数の上限を 68,641,876 株（発行済株式総数の 35.22％）としておりま

す。

（９） 公開買付けの条件

本公開買付けは、Baotek 社の 61,389,288 株（発行済株式総数の 31.50％）の株

式が応募されること、ならびに台湾の競争当局、投資審議委員会および金融監

督管理委員会によるクリアランスの取得、その他同種の取引に通常規定される

各種条件を満たすことを前提に行います。

（10） そ の 他

当社と Baotek 社の株主 13 名との間で、本公開買付けに応募する合意を得てお

ります。株主 13名の応募予定株式数は 61,389,288株（発行済株式総数の 31.5％）

であり、この合意が実行されれば、本公開買付けの下限 61,389,288 株を満たす

株数を取得でき、本公開買付けは成立する見込みです。

３．私募株式取得の概要
（１） 取 得 の 相 手 先 創祐投資股份有限公司

（２） 取 得 株 式 数 29,000,000 株（発行済株式総数の 14.88%）

（３） 取 得 価 額 １株当たり 11 台湾ドル（総額 319 百万台湾ドル）

４．異動する子会社（Baotek 社）の概要
（１） 名 称 Baotek Industrial Materials Ltd.

（２） 所 在 地 桃園市揚梅區端原里民豐路 277 號

（３） 代表者の役職・氏名 董事長：柯長崎

（４） 事 業 内 容 ガラスクロス等の製造販売

（５） 資 本 金 1,948,939,640 台湾ドル

（６） 設 立 年 月 日 平成４年８月 12 日

（７） 大株主及び持株比率
創祐投資股份有限公司 15.35%

金寶電子工業股份有限公司 12.53%

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社と対象会社には記載すべき資本関係はありません。

人 的 関 係 当社と対象会社には記載すべき人的関係はありません。

取 引 関 係 当社製造のガラスヤーンの販売先

（９） 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 平成 27 年 12 月期 平成 28 年 12 月期 平成 29 年 12 月期

 連 結 純 資 産 1,237 百万台湾ドル 1,259 百万台湾ドル 1,394 百万台湾ドル

 連 結 総 資 産 1,801 百万台湾ドル 1,944 百万台湾ドル 2,122 百万台湾ドル

 １ 株 当 た り 連 結 純 資 産 6.35 台湾ドル 6.46 台湾ドル 7.16 台湾ドル

 連 結 売 上 高 947 百万台湾ドル 1,185 百万台湾ドル 1,552 百万台湾ドル

 連 結 営 業 利 益 △89 百万台湾ドル 13 百万台湾ドル 143 百万台湾ドル

親 会 社 株 主 に 帰 属 す る

当 期 純 利 益
△77 百万台湾ドル 17 百万台湾ドル 122 百万台湾ドル

 １株当たり連結当期純利益 △0.40 台湾ドル 0.09 台湾ドル 0.63 台湾ドル

５．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

0 株

（議決権の数 0 個）

(議決権所有割合：0.0％)

（２） 取 得 株 式 数
97,641,876 株（※）

（私募株 29,000,000 株、普通株 68,641,876 株）

（３） 取 得 価 額
約 1,074 百万台湾ドル

アドバイザリー費用等（概算）約 200 百万円

（４） 異動後の所有株式数

97,641,876 株

（議決権の数： 97,641,876 個）

（議決権所有割合：50.1％）

（※）本公開買付けにより、Baotek 社の 68,641,876 株を買い付けることができた場合の取得株式数です。

６．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成 30 年４月 26 日

（２） 公開買付応募受付開始 平成 30 年４月 30 日（予定）

（３） 公開買付応募期間終了 平成 30 年６月 14 日（予定）(※１)

（４） 株式譲渡実行日（※２） 平成 30 年６月 26 日（予定）(※１)

（※１)ただし、台湾当局の許認可手続きの状況等により変更、延長の可能性があります。

（※２）私募株式の譲渡についても普通株式と同時に実行予定です。

７．今後の見通し

  本公開買付けの結果については判明次第、速やかに開示いたします。当該子会社の異動が当社の平成 31 年３

月期連結業績に与える影響は軽微であります。

以上